
Amendement: Beschermd wonen en opvang

A21-130

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 6 juli, behandelende agendapunt 12 
“zienswijze concept beleidsplan Bescherming en Opvang 2021 – 2024”,

overwegende dat:
 het concept beleidsplan Bescherming en Opvang 2021 – 2024 aan de gemeenteraad is 

voorgelegd,

van mening dat:
 de zienswijze op het concept-beleidsplan, het knelpunt van ‘voldoende woningen’ in voldoende 

mate adresseert;
 Iedere gemeente in de regio hier zijn bijdrage aan moet (gaan) leveren;
 de voorgestelde boete van 30.000 euro - wanneer hier niet aan wordt voldaan -echter niet in 

verhouding staat tot de structurele kosten voortkomend uit de Wet maatschappelijke 
ondersteuning 2015 en de Participatiewet voor de gemeenten die deze woningen wel realiseren,

besluit:
beslispunt 3 als volgt aan te passen:

3. bijgaande zienswijze in te dienen op het concept beleidsplan bescherming en opvang 2021-2024, 
met dien verstande dat in de zienswijze op pagina 2 onder de paragraaf 1. 'voldoende woningen' 
de volgende zin wordt geschrapt:

“Wij pleiten dan ook voor een boete van 30.000 euro, om meer tegemoet te komen aan deze 
structurele kosten.''

en daarvoor in de plaats toe te voegen:

''Wij pleiten dan ook voor een representatieve boete die in verhouding staat tot deze structurele 
kosten.''

Freek Reijmerink Annemarie den Daas Jacqueline Kalk Jan Slingerland
VVD D66 PvdA Hart voor Hilversum

http://www.hilversum.vvd.nl/

